OLA 1sh.pk

Shénimet pér Pasqyrat Financiare pér vitin qé mbyllet mé 31 Dhjetor 2020

Shumat jané né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

OLA 1 Sh.p.k (“Shoqéria”) u regjistrua né regjistrin tregtar si shogéri me pérgjegjési té kufizuar mé
daté 21 Mars 2003.

Aktiviteti kryesor i shoqérisé éshté prodhim dhe tregétimi i artikujve promocionalé, veshjeve
sportive, uniforma pune. Brandime dhe promocione t& ndryshme

Adresa e shogérisé éshté né fshatin Gropaj, Tirané, Shqipéri.

Gjaté vitit 2020, shoqgéria kishte numér mesatar punonjésish prej 130 veté.

2. BAZA E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE
2.1 Deklarata e pérputhshmérisé

Kéto pasqyrat financiare, jané pér géllime té pérgjithshme raportimi ligjor dhe jané pérgatitur né
pérputhje me Ligjin Nr. 9228 daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, té
ndryshuar, dhe me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit né Shqipéri té publikuara nga Késhilli
Kombétar i Kontabilitetit né Shqipéri dhe té pérmirésuara me efekt nga 1 janar 2015.

2.2 Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.
2.3 Monedha funksionale dhe ajo e matjes

Pasqyrat financiare jané paragitur né Lek, e cila éshté njékohésisht dhe monedha funksionale e
Shoqérisé.

2.4 Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon qé Drejtimi t& kryejé gjykime, ¢muarje dhe supozime té cilat
ndikojné né aplikimin e politikave kontabél dhe shumave t& raportuara té aktiveve dhe detyrimeve,
t& ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund t& ndryshojné nga kéto supozime.

Cmuarjet dhe supozimet rishikohen né ményré t& vazhdueshme. Rishikimet e ¢muarjeve kontabél
njihen né periudhén né té cilén vlerésimi rishikohet dhe né periudhat e ardhme nése ato ndikohen.

3. POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabél té pérmendura mé poshté jané aplikuar né ményré té vazhdueshme né té gjitha
periudhat e paragitura né kéto pasqyra financiare.

a. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me
kursin e kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetaré né monedhé t& huaj né
datén e raportimit konvertohen né Leké me kursin e kémbimit né datén e raportimit.Diferencat qé
rezultojné nga kursi i kémbimit njihen pérgjithésisht né fitime ose humbje.

Kursi i kémbimit i monedhave t& huaja mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 &shté detajuar si mé poshté:

Monedha 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
1 EUR 123.70 121.77

1USD 100.84 ——- 108.64
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b. Imstrumenta financiare

Instrumentat financiare jo-derivative pérbéhen nga té drejta té arkétueshme, mjete monetare dhe
ekuivalente té tyre, llogari té financimeve té brendshme, llogari té pagueshme dhe detyrime ndaj
paléve té lidhura.

Té gjitha aktivet dhe detyrimet financiare njohen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto
transaksioni gé lidhet me to. Pas njohjes fillestare, instrumentat financiare jo-derivative njihen sig
pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit.
Aktivet financiare ¢regjistrohen kur mbarojné té drejtat kontraktuale té Shoqérisé mbi flukset e
parasé sé aktivit financiar ose kur shoqéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur
kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve
financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, qé éshté data né té cilén Shoqéria angazhohet té
blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale té
Shoqérisé mbarojné, shfugizohen ose anullohen.

Mjetet monetare dhe ekuivalentét t tyre

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat bankare. Mjetet monetare dhe
ekuivalentét e tyre mbahen me koston e amortizuar né pasqyrén e pozicionit financiar.

Té drejta té arkétueshme

Té drejtat e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provigjoni pér zhvlerésimin e té drejtaave té arkétueshme
llogaritet kur ka té dhéna se Shogéria nuk do té jeté né gjéndje té mbledhé té gjitha detyrimet.
Véshtirésité financiare té debitorit, mundésia qé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar
konsiderohen tregues qé té drejtat e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provigjonit llogaritet si
diferencé midis vlerés s& mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve monetare té ardhshme té skontuara
me normeén e interesit efektiv.

Llogarité e pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me koston e amortizuar duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Vlera e drejté

Vlera e drejté e vlerésuar pér mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre, té drejtat e arkétueshme,
llogarité e pagueshme i pérafrohen vlerés sé tyre kontabél.

c. Aktivet afatgjaté
Njohja dhe matja

Zérat e aktiveve afatgjata materiale maten me kosto minus zhvlerésimin e akumuluar dhe humbjet
nga zhvlerésimi, nése ka. Kostoja pérfshin shpenzimet e lidhura drejtpérdrejt me blerjen e aktivit.

Kur pjesé té njé elementi té aktiveve afatgjata materiale kané jetégjatési té€ dobishme té ndryshme, ato
kontabilizohen si zéra (pérbérésit madhor) mé vete té aktivit. Fitimet dhe humbjet né dispozicion té
njé zéri té aktiveve afatgjata materiale pércaktohen duke krahasuar té ardhurat nga shitja me vlerén
kontabél té elementit dhe njihen pér vlerén neto né zérin "t€ ardhura té tjera" né pasqyrén e té
ardhurave.
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Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njé pjese t& njé elementi té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén e
mbartur té aktivit nése éshté e mundur qé pérfitime ckonomike té ardhshme té trupézuara do t&
rrjedhin né kompani dhe kostoja e tij mund té matet me besueshméri.

Kostot e shérbimit té pérditshém té aktiveve afatgjata materiale njihen né pasqyrén e t& ardhurave né
momentin kur ndodhin.

Amortizimi

Amortizimi njihet né pasqyrén e t& ardhurave duke pérdorur metodén lineare per pérmirésimet e
ambjenteve me gira dhe duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur pér té gjitha aktivet e tjera, gjaté
jetégjatésisé sé ¢do pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale nga dita e paré e muajit pas muajit
té blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen pérgjaté periudhés mé t& shkurtér midis afatit té

girasé dhe jetés sé tyre té dobishme. Metodat e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur
rishikohen né ¢do daté raportimi. Normat e amortizimit jané si mé poshté:

e Ndértesa vlera e mbetur me 5%

e Automjete vlera e mbetur me 20%

e Pajisje Zyre & Informatike vlera e mbetur me 20 —25%
e Aktivet jomateriale vlera e mbetur me 15%

d. Zhvlerésimi
Aktivet financiare

Aktivi financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka evidence objektive té zhvlerésimit si pasojé e njé
apo disa ngjarjeve qé kané ndodhur pas njohjes fillestare té aktivit, té cilat kané ndikim né flukset
monetare qé rrjedhin nga aktivi financiar dhe gé mund té maten né ményré te besueshme.

Humbja nga zhvlerésimi i njé aktivi financiar i matur me koston e amortizuar, llogaritet si diferencé
mes vlerés sé tij té akumular dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme monetare, té skontuara me
normén efektive té interesit.

Aktivet e réndésishme financiare testohen individualisht pér zhvlérsim né ményré periodiké. Pjesa e
mbetur e aktiveve shqyrtohen né grupime g€ kané karakteristika té ngjashme té riskut té kreditit.

Njé humbje nga zhvlerésmi anullohet nése ky anulim lidhet né ményre objektive me njé ngjarje té
ndodhur pasi &shté njohur kjo humbje. Pér aktivvet financiare té llogaritura me koston e amortizuar,
anulimi njihet né pasyrén e té ardhurave.

e. Nijohja e té ardhurave

Té ardhurat llogariten me vlerén e drejté t& shumés sé arkétuar ose té arkétueshme dhe pérfagéson
shumén e arkétueshme pér shitjen e mallrave né rrjedhén normale t& biznesit, duke marré parasysh
skontimet dhe uljet e ofruara. Té ardhurat njihen kur ofrohen shérbimet.
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f Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhurat nga kurset e kémbimit. Shpenizimet financiare
pérfshijné humbjet nga kurset e kémbimit.

g Tatimi mbi fitimin

Tatami mbi fitimin pérfshin tatimin aktual i cili njihet né “Pasyrén e té Ardhurave dhe
Shpenzimeve”. Taktimi aktual éshté tatimi i pritshém i pagueshém mbi té ardhurat e tatueshme pér
periudhén, duke pérdorur normat e tatimore té aplikuara né datén e pérgatitjes s€ pasqyrave
financiare.

h. Shpérblimet e punonjésve
Kontrubutet e detyrueshme shogérore

Kompania nuk bén provizione dhe nuk ka detyrime pér pensionet e punonjésve mbi kontributet e
paguara né Institutin Shqiptar t& Sigurimeve Shogérore. Kostot respektive né emér té kompanisé
njihen né Pasqyrén e té Ardhurave dhe Shpenzimeve, né momentin qé ndodhin.

i. Vlerésimet dhe gjykimet e kontabilitetit

Vlerésimet dhe gjykimet shqyrtohen né ményré té vazhdueshme dhe bazohen né eksperiencén
historike dhe faktoré té tjeré, duke pérfshiré pritshmérité e ngjarjeve t&€ mévonshme qé besohet t&
jené té arsyeshme nén rrethanat aktuale.

Vlerésimet dhe hipotezat qé mbartin riskun e shkaktimit té njé rregullimi material né vlerat e
mabrtura té aktiveve dhe detyrimeve pér vitn e ardhshém fiskal, jané té listuara mé poshté.

Taksat mbi té ardhurar

Kompania éshté subjekt i taksave mbi té ardhurat né Shqipéri. Pér té pércaktuar nivelin e taksave t&
shtyra mbi té ardhurat nevojitet njé gjykim i kujdesshém. Ka njé numér transaksionesh dhe
llogaritjesh pér té cilat njé pércaktim pérfundimtar i taksave &hté i pasigurt. Kompania njeh
detyrimet pér géshtje t& pritshme qé lidhen me auditimin fiskal bazuar né vlerésimet nése do té keté
taksa shtesé pér t'u paguar.
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4. PARA NE ARKE DHE BANKE

Paraja cash dhe ekuivalentét e tyre mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 jané si vijon

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
1. Para né arké 2,064,705 1,141,355
Né monedhé vendase 2,062,231 1,109,412
Né monedhé té huaj 2,474 31,943
II. Para né banké 5,088,591 966,183
Né monedhé vendase 3,113,316 821,608
Né monedhé té huaj 1,975,276 144,575
Totali i parasé né arké dhe banké 7,153,297 2,107,538

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérbéhen nga llogarité né leké dhe né monedhé té huaj qé
shogéria ka prané bankave té& nivelit té dyté né Shqipéri si dhe gjéndja e arkés né datén e raportimit.

5. LLOGARI TE ARKETUESHME

Llogari té arkétueshme nga klientét né datén 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen si mé poshté:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Té arkétueshme nga klienté 55,678,232 45,573,477
Llogari té arkétueshme neto 55,678,232 45,573,477

Llogarité e arkétueshme pérfshijné té arkétueshme nga klientét pér shitjen e mallrave dhe

produkteve té tjera nga aktiviteti kryesor i Shoqérisé.

6. LLOGARI TE TJERA TE ARKETUESHME

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Parapagime né dogané 24,907 195,496

TVSH e arkétueshme - 1,569,270

Totali 24,907 1,764,766
7. INVENTARE

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Léndé e paré 161,190,070 171,374,902

Mallra pér shitje 15,104,910 14,983,845

Produkte té gatshme 5,982,799 5,016,030

i 191,374,777

Totali 182,277,779
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10. TE PAGUESHME NDAJ FURNITOREVE

Té pagueshme ndaj furnitoréve mé daté 31 dhjetor 2020 dhe 2019 jané si mé poshté:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Furnitoré pér mallra dhe shérbime 41,275,428 78,668,587
Totali 41,275,428 78,668,587
11. TE PAGUESHME NDAJ PUNON]JESVE DHE SIGURIMEVE
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Pagat e punonjésve 7,222,785 7,001,409
Kontributet e sigurimeve shoqgérore & shéndetésore 1,036,647 1,124,403
Totali 8,259,432 8,125,812
12. TE PAGUESHME PER DETYRIME TATIMORE
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Tatimi mbi vlerén e shtuar 1,830,018 -
Tatimi mbi fitimin 550,009 107,516
Tatimi i mbajtur né burim 50,777 40,278
Tatimi mbi té ardhurat nga punésimi 30,464 29,814
Totali 2,461,268 177,608

13. KAPITALI I PAGUAR

Mé 31 dhjetor 2020 aksionari té Shoqérisé jané Z. Artur Kalemi dhe Z. Sokol Kalemi me nga 50%
pjesémarrje né kapital. Kapitali i regjistruar i Shoqérisé mé 31 dhjetor 2020 &shté 44,000,000 LEK
(2019: 44,000,000 LEK) i pérbéré nga 2 kuota me vleré nominale 22,000,000 LEK secila.

14. REZERVA

Rezerva té krijuara nga Shoqgéria mé 31 dhjetor 2020 kané njé vleré prej 6,550,091 LEK (2019:

143,666 LEK).
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15. TE ARDHURAT

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Shitje mallrash 173,795,392 176,204,429
Té ardhura nga giraja, shitje asetesh etj. 1,769,896 1,556,500
Démshpérblime té marra 2,766,726 887,300
Totali 178,332,014 178,648,229

Démshpérblimet e marra pérfaqésojé shumat e kompensuara nga kompanité e sigurimit lidhur me

démtimet e aseteve té shoqérisé.

Té ardhurat e bilancit nuk pérputhen me ato té deklaruara né FDP-té né e-tax né www.tatime.gov.al,
pér shumén prej 425,286 leké té cilat pérfagésojné paradhenje te arketuara per shitje te mevonshme
sic paragqitet zérin arkétime né avancé pér porosi té pasqyrés sé pozicionit financiar (faqe 5).

16. SHPENZIME OPERATIVE

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Energji, karburant etj. 4,042,357 4,746,597
Qira 3,756,944 2,974,584
Mirémbajtje dhe riparime 3,362,403 1,559,726
Shpenzime té tjera administrative 3,320,647 2,178,688
Shérbime bankare 1,387,777 1,024,663
Shpenzime telekomunikacioni dhe postare 1,232,520 1,228,741
Gjoba dhe penalitete 1,114,172 67,211
Sigurime pér mallrat dhe asetet 1,067,390 1,052,810
Taksa dhe tarifa té ndryshme 821,423 720,856
Shpenzime transporti 679,158 213,002
Shpenzime pér pritje 12,076 252,520
Shpenzime pér reklama - 64,905
Shpenzime pér udhétime e dieta - 16,667
Totali 20,796,867 16,100,970
17. SHPENZIME FINANCIARE
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Fitime nga kurset e kémbimit (824,812) (1,747,361)
Humbje nga kurset e kémbimit 777,339 691,913
Totali i humbjeve nga kurset e kémbimit (47,473) (1,055,448)
Té ardhura nga interesat - -
Shpenzime pér interesat 2,136,722 2,623,971
Totali i shpenzimeve pér interesa 2,136,722 2,623,971
Shpenzime financiare neto 2,089,249 1,568,523
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18. TATIM FITIMI

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Fitimi para tatimit 9,042,557 7,548,832
Shpenzime té pazbritshme 1,114,172 67,211
Fitimi /(humbja) tatimore pér vitin 10,156,729 7,616,043
Tatimi mbi fitimin 15% (1,523,509) (1,142,406)
Fitimi NETO i vitit 7,519,048 6,406,425

Shpenzimet e pazbritshme lidhen me shpenzime gé sipas Ligjit Shqiptar nuk mund t'i zbriten
llogaritjes sé fitimit/humbjes sé tatueshme.

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Gjoba dhe penalitete 1,114,172 67,211
Totali 1,114,172 67,211
Norma efektive e tatimit mbi fitimin paraqitet si mé poshté:

Norma Norma
31 dhjetor 2020  efektive 31 dhjetor 2019  efektive
tatimore tatimore

Fitimi pér vitin 9,042,557 7,548,832
Tatimi mbi fitimin 15% 1,356,384  15.00% 1,132,325  15.00%
Shpenzime té pazbritshme 167,126 1.85% 10,082 0.13%
Totali i tatimit mbi fitimin 7,519,048 16.85% 8,691,238  15.13%

19. NGJARJE PAS PERIUDHES RAPORTUESE

Nuk ka ngjarje t& réndésishme t& ndodhura pas datés sé mbylljes sé pasqyrave financiare qé kérkon
rregullime té pasqyrave financiare ose dhénie té shpjegimeve plotésuese pér to.
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